

## W diecezji brakuje księży. Biskup łowicki zapowiada łączenie parafii

data aktualizacji: 2021.02.25 autor: Anna Wójcik-Brzezińska



(fot. Sławomir Burzyński)

**Biskup mówi o łączeniu małych parafii a nie znoszeniu tych, w których nie ma kapłanów. Tymczasem w przeszło połowie rezyduje dziś tylko proboszcz, bez wikarego.**

W diecezji łowickiej jeden kleryk przypada na 23 tys. wiernych. Brak młodych księży to jedno, przechodzenie na emeryturę kapłanów to kolejny czynnik, który od lat pogłębia problem.

W liście pasterskim na Wielki Post, odczytanym w minioną niedzielę (21.02) w kościołach **biskup łowicki Andrzej Franciszek Dziuba** zapowiedział konieczną reorganizację.

*„Do podjęcia takiego kroku skłania mnie: spadkowa tendencja powołań kapłańskich, sukcesywne przechodzenie kolejnych pokoleń księży na zasłużoną emeryturę, nieprzewidziane wypadki losowe, a także skutki pandemii, chociażby w postaci dużo mniejszej liczby wiernych uczęszczających na niedzielne Msze święte”* – tłumaczy sytuację ks. biskup.

Dwie parafie będą miały jednego proboszcza. Jedna plebania pozostanie pusta. Każda parafia nadal będzie miała odrębną Parafialną Radę Duszpasterską i odrębne konto parafialnych finansów – tyle najkrócej o zapowiedzianej reorganizacji.

Księża jeszcze intensywniej będą musieli wykorzystywać nowe media. Nabożeństwa w formie hybrydowej, możliwe dzięki transmisjom internetowym są pewnym rozwiązaniem w zaistniałej sytuacji.

Łączenie parafii jest krokiem koniecznym, by móc zapewnić każdej parafii opiekę duszpasterską. *„Ufam, że decyzja o tym, aby dwie parafie miały jednego księdza proboszcza i by nadal istniały jako samodzielne placówki duszpasterskie, w perspektywie czasu również okaże się opatrznościowa. Wierzę, że proponowane zmiany będą obowiązywać przez pewien czas”.*

Jednocześnie kuria biskupia nie ogłosiła zmian na mapie dekanatów. Konkretna data zmian strukturalnych nie została jeszcze wyznaczona.

Źródło:

<https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/38114-w-diecezji-brakuje-ksiezy-biskup-lowicki-zapowiada-laczenie-parafii>